2

[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 30.01.2025 № 103
г. Саратов

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО в  Реестре    нормативных правовых актов исполнительных органов    Саратовской области 31  января    2025   г.Регистрационный No  06‑2025‑1‑176
О внесении изменений в приказ

министерства образования Саратовской области

от 31 июля 2024 года № 1094
В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 11 июля 2024 года № 589-П «О единовременной выплате педагогическим работникам, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, рабочие поселки, города с населением до 45 тысяч человек, расположенные в отдаленных муниципальных районах Саратовской области», в целях проведения мероприятий, направленных на решение кадровых вопросов, преодоление дефицита квалифицированных педагогических кадров в образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Саратовской области от 31 июля 2024 года № 1094 «Об утверждении положения о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной выплаты педагогическим работникам, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, рабочие поселки, города с населением до 45 тысяч человек, расположенные в отдаленных муниципальных районах Саратовской области» следующие изменения:
абзац 7 пункта 6.5 изложить в следующей редакции:
«Победителями конкурсного отбора считаются первые 15
(в 2025 году - 30) претендентов на право получения единовременной выплаты, отобранные по результатам 2 этапа рейтингования.»;

подпункт «а» пункта 6.6 изложить в следующей редакции:
«а) отобрано менее 15 (в 2025 году - менее 30) победителей конкурсного отбора;»;

в приложении № 1 к положению о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной выплаты педагогическим работникам, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, рабочие поселки, города с населением до 45 тысяч человек, расположенные в отдаленных районах Саратовской области слова «Заместителю Председателя Правительства Саратовской области - министру образования Саратовской области М.И.Орлову» заменить словами «Министру образования Саратовской области»;

в приложении № 5 к положению о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной выплаты педагогическим работникам, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные
пункты, рабочие поселки, города с населением до 45 тысяч человек, расположенные в отдаленных районах Саратовской области слова «Заместителю Председателя Правительства Саратовской области - министру образования Саратовской области М.И.Орлову» заменить словами «Министру образования Саратовской области»;

в приложении № 6 к положению о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной выплаты педагогическим работникам, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные
пункты, рабочие поселки, города с населением до 45 тысяч человек, расположенные в отдаленных районах Саратовской области слова «Заместителю Председателя Правительства Саратовской области - министру образования Саратовской области М.И.Орлову» заменить словами «Министру образования Саратовской области»;

в приложении № 7 к положению о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной выплаты педагогическим работникам, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные
пункты, рабочие поселки, города с населением до 45 тысяч человек, расположенные в отдаленных районах Саратовской области:
в преамбуле договора слова «заместителя Председателя Правительства Саратовской области - министра образования Саратовской области Орлова Михаила Игоревича» заменить словами «министра образования Саратовской области _______________»;

в разделе IV. Реквизиты и подписи сторон слова «Заместитель Председателя Правительства Саратовской области - министр образования Саратовской области ___________ /М.И. Орлов/» заменить словами «Министр образования Саратовской области _______________ /________/».
2.
Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего дня после подписания:

2.1.
направить копию настоящего приказа в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской области для его государственной регистрации и официального опубликования;

2.2.
разместить данный приказ на официальном сайте министерства образования Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области направить настоящий приказ:

3.1.
в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня его подписания;

3.2.
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра

       А.Ф. Федоров